
1330 Fredag den 15. november 2002 (L 40) 

men det er så vigtigt et område, at man må un- 
dre sig over, at oppositionen har valgt at stå 
uden for at præge udviklingen på det her områ- 
de, men det er jo deres valg. Det, der skal blive 
interessant at høre, er, hvad oppositionen egent- 
lig mangler for at ville have været med, men det 
vil debatten jo forhåbentlig vise. 

Her lægger vi nu op til, at det bliver borgerne 
selv, der bestemmer, hvad borgerne vil høre og 
borgerne vil se. Det er ikke længere et fåtal af 
politikere, og det glæder vi os naturligvis over 
i Venstre. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så har jeg to korte bemærkninger, og det er først 
hr. Aage Frandsen, og så er det hr. Naser Khader 
og så lidt flere. 

Kl. 13.50 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Det er i orden, at man ikke kan skjule sin begej- 
string, men man skal jo alligevel være opmærk- 
som på, hvor meget der så ligger i det, der er 
gennemført. 

Hr. Jens Rohde fremhæver, at man nu har op- 
hævet monopolet på radioområdet. Det er vel 
sådan set ikke meget anderledes end det, der var 
før, man havde bare ikke nået at få det imple- 
menteret. Med hensyn til landsdækkende radio 
lægger man op til, at det skal der være mulighed 
for med en femte og en sjette kanal. Men lå der 
ikke også en femte kanal i den tidligere radio- og 
tv-aftale, som hr. Jens Rohde ikke havde del i? Vi 
skal jo ikke fremstille det, som om alting er nyt, 
hvis ikke det er helt nyt. 

Og det andet: Hr. Jens Rohde lægger meget 
vægt på, at borgeren nu skal kunne vælge alt det 
der. Men en gang imellem var det måske også 
rart for borgeren at blive fri. Hvis man nu bor 
nogle bestemte steder, hvor der er kabel og så- 
dan nogle ting, så kan man ikke frit fravælge 
nogle ting. Man skal købe det hele og i pakker. 

Så hvis nu vi virkelig skulle gå ind i den der 
med borgerens frihed, så vil jeg sige, at det er 
mediernes frihed mere end borgerens. Borgerens 
frihed må også være friheden til at blive fri for at 
betale for noget, man ikke har fået. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Et meget kort spørgsmål til Venstres ordfører: 
Skal TV 2 privatiseres uanset arbejdsgruppens 
resultater, eller er du enig med Dansk Folkeparti 

i, at TV 2 kun skal privatiseres, hvis arbejds- 
gruppen sandsynliggør det eller godtgør det? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg må på det strikseste påtale, at der bliver an- 
vendt direkte tale. Vi taler om medlemmer, ikke 
til medlemmer. Det er reglerne. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Ja, om det er en god dag eller en dårlig dag af- 
hænger jo lidt af øjnene, der ser. 

Jeg vil hæfte mig ved, at hr. Jens Rohde siger, 
at det er borgeren, der nu selv skal bestemme. 
Hvordan hænger det sammen med, at man har 
lagt det overordnede programansvar på Dan- 
marks Radios bestyrelse? Er det ikke en styring 
et eller andet sted fra? Giver det ikke meget 
nemt, hvis man kigger ned under overfladen, 
også en risiko for en politisk styring? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jens Rohde for at svare. Derefter er 
det fru Mette Frederiksen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg vil sige til fru Jytte Wittrock først, at Dan- 
marks Radio jo er en offentligt ejet institution, 
den bevarer vi. Og det er vel ret og rimeligt, at 
vi, når vi går ud og tvinger folk til at betale en li- 
cens, så også putter nogle indholdskrav på, og at 
vi sikrer, at disse indholdskrav også efterleves. 
Det er jo sådan set det, der ligger i den medieaf- 
tale. Og mig bekendt var det ikke ligefrem det, 
der var Socialdemokratiets største ankepunkt i 
forbindelse med forhandlingerne. Men vi finder 
i hvert fald, at det er rimeligt, at man stiller nog- 
le krav til de institutioner, som får penge fra bor- 
gernes lommer, og som vi herindefra pålægger 
dem at opkræve. 

Hr. Naser Khader spørger, om TV 2 skal pri- 
vatiseres. Vi har jo en aftale om, at vi skal under- 
søge økonomien. Den står Venstre selvfølgelig 
ved, men det er Venstres udgangspunkt, at TV 2 
skal privatiseres, det kan jeg godt love. Men vi 
har en aftale med Dansk Folkeparti om, at vi ser 
økonomien efter i sømmene, det er vi jo i gang 
med på nuværende tidspunkt, og den aftale står 
vi naturligvis et hundrede procent ved. 

Til hr. Aage Frandsen: Fakta er, at der ikke er 
landsdækkende alternativer til Danmarks Radio 
i dag. Den mulighed havde man tidligere for at 
sikre, at ikke Danmarks Radio skulle have haft 


